somam o total de dois salários mínimos e meio; f) possui despesas
indispensáveis ao seu próprio sustento, como por exemplo, o
aluguel de sua residência, no valor de R$ 460,00 (quatrocentos e
sessenta reais); g) os alimentos provisórios fixados pelo juiz somam
a importância de R$ 2.490 (dois mil quatrocentos e noventa reais),
valor que considera fora de sua capacidade financeira.

Por isso, pleiteia a concessão de efeito suspensivo-ativo a fim de
reduzir o valor dos alimentos provisórios para 3 (três salários
mínimos).

No mérito, pugna pelo provimento do recurso.

[...]

busca esclarecer, entretanto, é o valor dos alimentos provisórios que
serão custeados pelo Recorrente. Vejamos.

Consta nos documentos acostados à petição inicial da ação princi-
pal, recibos de honorários de serviços advocatícios prestados pelo
Agravante, perfazendo um total de mais de R$ 18.000,00 (dezoito
mil reais) no mês de abril de 2007, bem como comprovante de
despesas de março a junho de 2007.

Esses documentos, todavia, não são suficientes para demonstrar os
gastos mensais das Agravadas, nem os rendimentos do Recorrente.

A uma, porque os gastos ali apontados referem-se à época em que o